CONTRATO N.°281/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPAL 61
PnRMMorH ivMm MmrMRUM WOju-acm |
Dmím ptn «ntênter ao qu« dN^Aa o w9op6
parAgnnto úntcM üh LM o rmu<n
da oontTHlD tf íiniMík) mitm o MwHdtio t>

k.nxp(>«uAcmLiS-...i.Mti

M tov
RKÍJHETÁHIO (A) DA Af)M

CONTRATO QUE ENTRE Si FAZEM, DE UM LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO, GENEILDO
FREITAS DOS SANTOS 01075974542.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Gracilíano de
Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela
Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileira, divorciada, RG n.°
5.117.862-12, GPF sob o n.^ 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE e GENEILDO FREITAS
DOS SANTOS 01075974542 inscrita no CNPJ sob n° 19.149.623/0001-59, com sede na 1 Travessa Recanto
da Cachoeirinha, n° 12, Cabula VI. Salvador - Bahia, representada pelo Sr. GENEILDO FREITAS DOS
SANTOS, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob o n® 010.759.745-42, portador do RG n' 08.035.456-49
SSP/BA, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Contrato, segundo as condições nas
cláusulas seguintes;

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1. - O presente contrato é celebrado com base na Dispensa de Licitação n.® 082/2019, fulcrada no art. 24,
inciso II, da Lei 8.666/93, conforme Processo Administrativo 8963/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. - Constitui o objeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO

CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇA DE EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR - AUTOCLAVE

DE UTILIZAÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE DE ALAGOINHAS - BAHIA.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VLR. UNfT VLR. TOTAL

01

SERVIÇO DE MANUTENÇAO CORRETIVA NO
EQUIPAMENTO HOSPITALAR AUTOCLAVE

PHOENIXLUFERCO - MOD. 212L SÉRIE: 5390
FABRICAÇÃO: 12-03-08 MODELO: 39209/2P/VRMP/OZ.

UND R$1.500,00 R$1.500,00

02 ATUADOR PNEUMATICO DE 1/2. UND R$ 773,00 R$ 773,00

03 CABO DE ATERRAMENTO 6MM SM. UND R$ 50,00 R$ 50,00

04 ENGATE RÁPIDO ROSCA 1/4. UND 6 R$ 87,00 R$ 522,00

05 GUARNICÃO DA PORTA. UND 2 R$1.665,00 R$ 3.330,00

06 REPARO NA BOMBA DE VÁCUO. UND R$ 2.345,00 R$ 2.345,00

07 REGULADOR DE AR CUMPRtMIDO. UND RS 130,00 R$ 130,00

08 FILTRO DE LINHA. UND 20 R$ 12.50 R$ 250,00

09 MANGUEIRA PU 6M. UND 1 R$ 70,00 R$ 70,00

10 HASTE DE ATERRAMENTO. UND 1 R$ 45,00 R$ 45,00

VALOR TOTAL R$ 9.015.00

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

3.1. - Constituem obrigações da CONTRATADA:

a) Prestar os serviços ora contratados através de equipe técnica especializada e devidamente qualificada,
necessária e indispensável á completa e perfeita execução dos serviços, em conformidade com as
especificações constantes do Contrato e de acordo com a legislação em vigor;

b) responder por quaisquer encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, securitários e outros resultantes
da execução do Contrato;